csásson ki.

Sacrma Caesarea Regiaque Mattas,
Domine, Domine naa1iter Clme,
Ante duos vel tres, ni fallor, annos certum quodpiam

.Mandatum praeceptorio - Executionale in causa cujuadam
Haebrei subditi mei Wolffgangi Schlösinger contra Egregii
condam Pauli Bagossy haeredes et successores in puncto
liquidi habita, ad instantiam meam Mattas Vra Sacrma
.elargirí Clementissime dignabatur, quod hodiedum per Do-
minum Proto-Notarium ExIlimi ac Illmi D. Comitis Iudicis
Curiae Regiae, cui id benignissime sonabat, ob interverita
varia impedimenta effectui mancipari et exequi non potuit.
Ne igitur idem Hebraeus subditus meus ultronec etiam
justis suis juribus destituatur, necessarium est: idem expi-
ratum Mattis Vrae Scrmae benignum Mandatum Praecepto-
rium denuo expedire et Clme renovari curare. Prout et id-

-circo Mattem vram Ssam de genu humillime exoro, dignetur
ex innata gratia et clernentia Sua id Mandatum Suum ad

.eundem Dnum Prothonotarium rursus ac denuo extradari
et expediri facere. quam eatenus erga pauperes subditos
meos intuito mei exhibendarn gratiamet clementiam Mattis
Vrae Sacrmae ego humiUimis perpetuoque fidelibus servitils

.meis promereri adnitor.
Mattis Vrae Sacrinae

Humillimus perpetuoque fidelis servus
Princeps Michael.Eszterházy.

Praes. 24 Mart. 1718.
Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1718 Martius Nrs, 59.
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Bécs 17.113 március 24. Ill. Károly király megparancsolja
Szentiványi Iván 'kuriai . Uélőmesternek, hogy Schlesinger
Faikas, ~hg. Eszterházy Mihály alattvalójának Baqossi Pál
utádo! elleni régi kbueteíéseínek ügyében a feleket, rövid idő
alatt tortondá tárgyalásra, maga elé idézze, kellőképen ki-
hallgassa, és ha a tények a felperes állitásainak megfelelnek,
kell őt kielégíteni az alperesek vagyonából tőkével, kamattal,

költségekkel és haszonueszteséqqel.

Carolus 6. etc. Fideli nostro Egregio Magistro Iván
Szent-Iványi de eadem Iudicatus Curiae nostrae Regiae Proto-
notario Salutem et Gratiam, Expeditum est Majtti nrae
nomine et in persona Cognatí nostri nobis dilecti Illustris
Sacri Romani Imperii Principis Michaélis Eszterházy de
Galantha etc ..Qualiter in Ao adhuc 1703 pridem jam evoluto,
Egregius olim Paulus Bagossí eotum Hungaricí Hegírninis
nostri pedestris ordinis Colonellus, certas res pro Regimine
suo vulgo Mamder dictas, ex armis allaque vestitura con-
stantes procurare volens, eatenus cum dicto Iudaeo Wolff'-
gango SIesinger quaestore praeattactí Exponentis trans-
egísset et de subministratíone et praetic earundem conve-
niendo easdem etiam juxta diversas recognitionales suas,
coram Jure producendas percepisset; hujusmodi militaris
amictus pretium, ac etiam in paratis mutuata pecunia semet
ad fl. 8234 Rhen. extenderet, vi praeviae conventionis dicto
Iudaeo exolvenda. Interim priusquam praenotatam sum-
mam praememoratus condam Paulus Bagosi exolvisset, re-
licta officii sui in arma Majestatis nrae functione et violata
expost homagiali obligatione, ad partes Rakoczianas descis-
cens, praedeclaratum praevio modo Contractum debitum,
nec idem vita sua Comite, tanto minus post fatum ipsius
Nobilis Domina Catharina Boros relicta ipsius, eidem Iudaeo
exolverunt, prouti nunc etiam in. puro et liquido debito in-
exolute maneret: Non dissimiliter oertam etiam torquem
pretiosis lapidibus rubinis ornatam, ac in pretio florenorum
septuaginta Rhenensium conventam, ac in super unum
aureum sollidum, quinquaginta aureos símplos valentem, in
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forma crediti et mutui levando de hujuscemodi contracto de-
bito eundem Iudaeum contentare similiter intermisis.set; sed
et certum equum Hispanicum a fideli nostro Egregio Ioanne
Raphanide eotum ejusdem Regírninis supremo Vigiliarum
Praefecto, cum toto apparalu et uno pari Pistoletarum
florenos circiter 200 Rhenen. praevalentem sub conditione
f'uturae reductionis et restitutionis sibi communicatum ab-
ducendo, illius quoque exolvendo prelio restantiarius man-
sisset, cujus pretium idem loannes Raphanide, in rationem
complenandi certi debiti sui, praernentionato Iudaeo cedendo,
et in eundem transferendo, siquidem de praemissis omnihus
nondum contentatus esset: Ob hoc idem Princeps Exponens
cui persecutio causae hujus penes mentionatum creditorem
ludaeum sub protectione Ejusdem Exponentis constitutum
legitime competeret praementionatam Catharinam Boros,
primum quidem dicti Pauli Bagossi, cxpost itidem Pauli
olim Orosz, jam vero fidelis nri Ladislai Way de Vaja Con-
thoralem, qua etiam prolium suarum ex dicto primo condam
Dno et marito suo suseeptarum, et coram denominandarum
legitimarum tutricem et curatricem, nec non fidelem quoque
nostrum Egr. Ladislaum Bagossí, praeattacti Pauli Bagossí
fratrem carnalem, tum ob id quod praespeciflcata debita
idem Paulus Bagossi in statu indiviso contraxisset, tum vero
quod BagasÍlamet res mobiles castrenses ejusdem fratris
sui appraehendísset, eatenus Te authore Iudice in Ius eon-
vendre vellet, cuperetque sibi de praevio modo contractis et
translatis debitis congrua et adaequata satisfactione, una
cum refusione medio tempore lueri cessantis et emergentis
damni ad instar legalis interesse restringendí causatiorumque
expensarurn de bonis et rebus mohilibus praeattactí olim
Pauli Bagosi bona et res mobiles appraehendentium, vel in
iisdem succedentium et per utrumque Incattum sub corpo-
rali eodem juramento revelandis et reproducendis, ac in casu
distractionis et consumptionis de bonís et rebus ipsorum
propriis congruam et adaequatam satisfactionem, debitum-
que juris complementum impendi et administrarí lege Regni
admittente: supplicatum itaque extitit Majestati nrae no-
mine et in persona memorati Principis Exponentis debita

Monumenta Hungariae Judaica. IH. 14
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cum instantia humillime, quatenus Eidern et consequenter
praefato Iudaeo, creditori sub protectione sua existenti, in
praemissis clementer providere. omnimodamque conterita-
tienern medio Tui impendi facere dignaremur nec pateremer
eundem justis suis juribus irnprovise destitui, Cum autem
justa peteuti non sit deneganduaassensus: et alíoquin cau-
sae liquidorum debitorum ita ·essént, stricti juris, quod
prouti Te quis obligaret sensu Articuli 17· Matthiae Regis
Decreti 6.ti et Uladislai Regis Arc!. 38. Decreti [mi onus
quoque vobligaminis ferre tenetur: Imo in qua parte inter
emptorem et vendito rem bonae fidei actus intercederet, lite-
racque super centracto debi to non extradarentur ad mentem
Tit. 32.. Par 2dae Oper. Decr. Tripar. juramentum in partern
Incattarn caderet, hinc, si praementionato pars incatta jura:
mento contrahentis partis contenta esse nollet, aliunde vero,
quoad rés in secunda classe positas negotium comprobari
non posset, de praevic modo levatis rebus et equo corporale
juramentum pars Incatta deponere teneretur essetque ob-
noxia: His accedit, qui succederet in bónis, is in onere quoque
dc axiomate juris suecedere deberet, resque vi Tit. 83 ti Par
1ae oper Tripart. Decreti et Arcl. 105 Anni 1647 cum onere
vadere soleret. Causae porro liquidorum debitorum de dic-
tamine Art. 31 Anni 1659 CUm expensis currerent, sed nec
a justitia alicnum censeri in casu simili, prouti praesens
esset, cum summa capitali cessans quoque lucrum, et dam-
num ernergens adjudicandum, ac de bonis contrahentis Bo-
na que et res mobiles debitoris apprehendentis vel in iisdem
succedentis partís adjustandum fore, et vel maxime dum
suis rriodis et· formis admonitus debitor satisfacere. con-
tractuniqua debitum exolvere neglexisset, quin imo ab
éfugienda exolvendorum exolutione, semel in tale locum
subtraxísset, ubi ne jure quidem aggredi potnisset. Porro
rerum mobiliarum revelatic et prodúcbio sensu Arli. 138
Anni 1647 per apprehensores sub juramento fiere assoleret,
pro distractis vero et consumptis, de aliis distrahentium
bonis adjustatio impendenda veniret.

Pro eo Tibi harum sede firmiter praeeipientes, serio
committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus,
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rebusque sic uti fertur stantibus seque habentibus, rationi-
bus denique et causis ex praedeclaratis, in uno cer to brevi
eoque competeriti terrnino partibus praescriptis de super
legitime certiflcatis, ad partes exire, vicinisque et commeta-
neis inibi legitime convocatis et praesentibus partern pro-
primis utramque suff'icienter exaudire, praeviaque sub jura-
mento utriusque Incatti revelandorum revelatione et pro-
ducendorum productíone, judicium et sententiam in prae-
missis facere, ac tandem cornperta eatenus rei veritate; con-
gruarn et adaequatam satisfactionem dicto Exponenti, tam
quoad praescriptas summas capitales, quam et si juri ita
visum fuerit, lucrum cessans et damnum einergens. causa-
tásque expensas juridicialiter limitandas de bonis et rebus
mobilibus, per praefatos Incattos, uti praemissum est, sub
juramento revelandis et producendis, secus in casu non re-
velationis et non productionis de ipsorum propriis bonis et
rebus mobilibus impendere et exequi, executaque manibus
dicti exponentis, vel praeattacti Iudaei, tradere et assignari.
Expost vero super totius inibi per Te peragendi negotii et
executionis Tuae serie, Liferas Tuas Testimoniales, adjudi-
catorias, simul et executionales more consueto extradari,
noveris, debeas et tenearis. Communi .svadente justitia. Secus
non facturi. Praesen. perleefis exhibenti restituendum.
Datum in Civitate nostra Vienna, Austriae die 24 Martii
Anno Dni. 1718.